

積 算 書

令 和 6 年 度

令和6年度熊本港（夢咲島地区）岸壁（-7.5m）細部設計

九州地方整備局

港 湾 名 熊本港

項 目 港湾事業費

費 目 港湾改修費

目 の 細 分 測量設計費

積 算 番 号 181724013

積算内訳表

令和6年度熊本港(夢咲島地区)岸壁(-7.5m)細部設計

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					12,532,786	
設計業務					12,532,786	
細部設計					12,532,786	
細部設計					12,205,700	
設計計画					154,200	
1 設計計画		式	1.00	154,200	154,200	
設計条件設定					961,400	
2 設計条件設定		式	1.00	961,400	961,400	
配筋計算					4,706,400	
3 配筋計算(終局限界)		式	1.00	2,553,800	2,553,800	
4 配筋計算(使用限界)		式	1.00	2,152,600	2,152,600	
数量計算					393,600	
5 数量計算		式	1.00	393,600	393,600	
図面作成					4,239,600	
6 図面作成		式	1.00	4,239,600	4,239,600	
BIM/CIMモデル作成					610,400	
7 重力式係船岸モデル作成		タイプ	1.00	610,400	610,400	

## 積算内訳表

令和6年度熊本港(夢咲島地区)岸壁(-7.5m)細部設計

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
成果					643,000	
8 報告書作成		式	1.00	643,000	643,000	
協議・報告					253,500	
9 協議・報告		回	3.00	84,500	253,500	
照査					243,600	
10 照査		式	1.00	243,600	243,600	
直接経費					327,086	
事務用品費					117,086	
11 事務用品費		式	1.00	117,086	117,086	
成果					210,000	
12 業務成果品		式	1.00	210,000	210,000	

総括表

令和6年度熊本港(夢咲島地区)岸壁(-7.5m)細部設計

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	12,205,700 + 327,086				12,532,786	
直接人件費					12,205,700	
直接経費					327,086	
その他原価	$12,205,700 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				6,572,769	
業務原価	12,532,786 + 6,572,769				19,105,555	
一般管理費等	$19,105,555 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 3,896$				10,284,445	
業務価格	19,105,555 + 10,284,445				29,390,000	
消費税等相当額	$29,390,000 \times 10.00\%$				2,939,000	
業務委託料	29,390,000 + 2,939,000				32,329,000	

代価表・施工パッケージ

令和6年度熊本港(夢咲島地区)岸壁(-7.5m)細部設計

番号：1  
 名称：設計計画

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	64,800.00	97,200		
技師(A)		人	1.00	57,000.00	57,000		
合 計	作業能力：1.00式			154,200.00	154,200		

番号：2  
 名称：設計条件設定

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	3.00	64,800.00	194,400		
技師(A)		人	3.00	57,000.00	171,000		
技師(B)		人	5.00	47,200.00	236,000		
技師(C)		人	5.00	38,400.00	192,000		
技術員		人	5.00	33,600.00	168,000		
合 計	作業能力：1.00式			961,400.00	961,400		

番号：3  
 名称：配筋計算(終局限界)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	2.00	64,800.00	129,600		
技師(A)		人	17.00	57,000.00	969,000		
技師(B)		人	17.00	47,200.00	802,400		
技師(C)		人	17.00	38,400.00	652,800		
合 計	作業能力：1.00式			2,553,800.00	2,553,800		

代価表・施工パッケージ

令和6年度熊本港(夢咲島地区)岸壁(-7.5m)細部設計

番号：4

名称：配筋計算（使用限界）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	2.00	64,800.00	129,600		
技師(A)		人	17.00	57,000.00	969,000		
技師(B)		人	8.50	47,200.00	401,200		
技師(C)		人	17.00	38,400.00	652,800		
合 計	作業能力：1.00式			2,152,600.00	2,152,600		

番号：5

名称：数量計算

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(C)		人	5.00	38,400.00	192,000		
技術員		人	6.00	33,600.00	201,600		
合 計	作業能力：1.00式			393,600.00	393,600		

番号：6

名称：図面作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	2.00	57,000.00	114,000		
技師(B)		人	27.00	47,200.00	1,274,400		
技師(C)		人	27.00	38,400.00	1,036,800		
技術員		人	54.00	33,600.00	1,814,400		
合 計	作業能力：1.00式			4,239,600.00	4,239,600		

代価表・施工パッケージ

令和6年度熊本港(夢咲島地区)岸壁(-7.5m)細部設計

番号：7

名称：重力式係船岸モデル作成

1タイプ当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	4.00	57,000.00	228,000		
技師（B）		人	2.00	47,200.00	94,400		
技師（C）		人	4.00	38,400.00	153,600		
技術員		人	4.00	33,600.00	134,400		
合 計	作業能力：1.00タイプ			610,400.00	610,400		

番号：8

名称：報告書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	2.00	64,800.00	129,600		
技師（A）		人	3.00	57,000.00	171,000		
技師（B）		人	4.00	47,200.00	188,800		
技師（C）		人	4.00	38,400.00	153,600		
合 計	作業能力：1.00式			643,000.00	643,000		

番号：9

名称：協議・報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	0.50	64,800.00	32,400		
技師（A）		人	0.50	57,000.00	28,500		
技師（B）		人	0.50	47,200.00	23,600		
合 計	作業能力：1.00回			84,500.00	84,500		

代価表・施工パッケージ

令和6年度熊本港(夢咲島地区)岸壁(-7.5m)細部設計

番号：10

名称：照査 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	2.00	64,800.00	129,600		
技師(A)		人	2.00	57,000.00	114,000		
合 計	作業能力：1.00式			243,600.00	243,600		

番号：11

名称：事務用品費 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	117,086.00	117,086		
合 計	作業能力：1.00式			117,086.00	117,086		

番号：12

名称：業務成果品 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	210,000.00	210,000		
合 計	作業能力：1.00式			210,000.00	210,000		